Ja’far al-Khuldi, nama lengkapnya Ja’far bin Muhammad bin Nusair bin al-Qasim.
Catatan Thibon dan Jean-Jacques yang diterbitkan Brill tahun 2019
menginformasikan bahwa Ja’far al-Khuldi lahir pada tahun 252 H/866 M, di
Baghdad. Besar juga di kota itu.

Sementara itu tahun kematiannya tercatat pada 348 H/959 M dan dimakamkan di komplek
pemakaman Syuniziah Baghdad, satu komplek dengan makam Sari al-Saqati dan Imam
Junaid. Masih dalam catatan Thibon dan Jean-Jacques, sufi satu ini juga masyhur sebagai
perawi hadis. Sebutan “al-Khuld” merupakan pemberian dari Imam Junaid.